― 日本医師会生涯教育講座 ―

≪専門医共通講習：感染対策１単位≫

札幌市小児科医会研究会のお知らせ

札幌市小児科医会

【学術部 1. 9.19】

拝啓 諸先生には益々ご健勝のことと拝察申し上げます。

 さて、１０月研究会は下記のとおり開催することとなりましたので、ご多忙中とは存じますが、

万障お繰り合わせの上、多数ご出席下さいますようご案内申し上げます。

                                      敬具

記

日 時：令和元年１０月１１日（金） 午後６時３０分－８時００分

場 所：札幌市医師会館 ５階大ホール（中央区大通西１９丁目 TEL611-4181）

演 題：「ワクチン躊躇家族について」

演 者：富山大学付属病院小児科

講師  種 市 尋 宙 先生

※本研究会は新専門医制度ⅱ専門医共通講習(感染対策：1単位)として開催いたします。

※本研究会は北海道医師会の承認を得て、日本医師会生涯教育講座(1.5単位)として開催いたします。

CC:8(感染対策)

次回の予定

≪専門医共通講習：医療安全１単位≫

日 時：令和元年１１月６日（水） １８：３０～２０：００

場 所：札幌市医師会館 ５階大ホール

講 演：小児在宅医療におけるリスクマネジメント

～北海道胆振東部地震によるブラックアウトを経験して～

講 師：医療法人稲生会 生涯医療クリニックさっぽろ

理事長 土畠 智幸 先生